

Lausunto

11.08.2023

Asia: VN/4212/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Finanssivalvonnan valvontamaksuista sekä siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliikkeen lausunto hallituksen esitysluonnokseen eduskunnalle laiksi Finanssivalvonnan valvontamaksuista sekä siihen liittyviksi laeiksi.

- Suhteelliset valvontamaksut voivat muodostaa markkinoille pääsyn esteen

Ulkomaisten vakuutusyhtiöiden ETA-sivuliikkeille hallituksen esitysluonnoksen mukaan määrättävät maksut on jaettu kolmeen luokkaan vakuutusmaksutulon mukaan. Luokkaan I kuuluvat sivuliikkeet, joiden vakuutusmaksutulo Suomessa on alle 50 miljoonaa euroa, luokkaan II sivuliikkeet, joiden vakuutusmaksutulo Suomessa on vähintään 50, mutta enintään 500 miljoonaa euroa ja luokkaan III sivuliikkeet, joiden vakuutusmaksutulo Suomessa on yli 500 miljoonaa euroa. Edelleen esitetään, että luokkaan I kuuluvan sivuliikkeen valvontamaksu olisi jatkossa 10 000 euroa, II luokkaan kuuluvan sivuliikkeen 50 000 euroa ja III luokkaan kuuluvan sivuliikkeen 100 000 euroa. Korotukset nykyiseen 1070 euron valvontamaksuun verrattuna ovat 10–100-kertaisia. Tällaiset maksut voivat toimia Suomen vakuutusmarkkinoille pääsyn esteenä tai vähintäänkin hidasteena. Suomen vakuutusmarkkinat ovat pienet ja pääosin kotimaiset. Valvontamaksujen suuruus voi vaikuttaa siihen, että jokin vakuutusyhtiö jättää perustamatta sivuliikkeen Suomeen tai luopuu Suomen sivuliikkeestä. Mitä vähemmän Suomessa on vakuutusyhtiöitä, sitä pienempi on kuluttajien mahdollisuus valita ja kilpailuttaa vakuutusyhtiöitä.

- Sääntelyyn varautumiseen liian lyhyt aika ulkomaisten vakuutusyhtiöiden ETA-sivuliikkeille

Esitysluonnoksessa tuodaan esiin, että kohonneet valvontamaksut voidaan siirtää vakuutusmaksuihin. Näin nopealla aikataululla vakuutusyhtiöt eivät ehdi riittävästi varautua

kohoaviin valvontamaksuihin esimerkiksi allokoimalla valvontakustannuksia vakuutusmaksuihin, vaan nämä jäävät todennäköisesti rasittamaan yhtiöiden kannattavuutta.

- Ehdotetun valvontamaksun taso huomattavasti Ruotsin ja Tanskan maksuja korkeammat

Valvontamaksun noustessa parhaimmillaan lähes 100-kertaiseksi, nousee maksun taso myös huomattavasti korkeammaksi kuin luonnollisissa vertailumaissa Ruotsissa ja Tanskassa. Myös minimimaksu on huomattavasti korkeampi. Esimerkiksi Ruotsin korkein valvontamaksu ulkomaisten yhtiöiden osalta on selvästi alle ehdotetun uuden ulkomaisten vakuutusyhtiöiden ETA-sivuliikkeille minimivalvontamaksun.

Ryymin Mari
If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike